
Palermo, Itálie 

Klinická stáž IFMSA 

Kateřina Marešová 

Srpen 2018 

Příjezd 

Letenku jsem si kupovala asi měsíc dopředu, protože dříve mi nepřišlo Card of acceptance. Do 

Palerma jsem cestovala z Prahy s Alitalií. Přestupovala jsem v Římě. Z letiště do centra města jsem 

jela autobusem, který jezdí podle jízdního řádu. Cesta trvala asi hodinu. Z centra města na ubytování 

jsem si vzala metro. S mojí contact person jsem domluvena na vyzvednutí nebyla, takže jsem jela na 

vlastní pěst až na hostel. Naštěstí nám cestu dobře vysvětlili na Facebookové skupině a také pomohl 

Google maps. 

Ubytování 

Ubytováni jsme byli na studentském hostelu. Bydlela jsem v „buňce“ s Ruskou. Každá jsme měla 

vlastní mini pokojíček a poté tam byla společná předsíňka. Bohužel jsme sdílely jen jeden klíč od 

společného pokoje, naše pokoje se zamknout nedaly. Nebylo to úplně ideální, ale zvládly jsme to. 

Záchody a sprchy byly na patře. Na ubytování nebyla kuchyň ani lednička. Klima také nebyla. Koupila 

jsem si malý větrák, který aspoň trochu v parných dnech pomohl. WiFi mi fungovala po celém 

hostelu. 

Stáž 

Stáž jsem absolvovala v nemocnici Policlinico, která byla asi 15 min chůzí od ubytování. Byla jsem na 

gynekologii a porodnictví. Bohužel jazyková bariéra byla veliká. Skoro nikdo z doktorů ani sester 

neuměli anglicky. Tudíž nejlepší pro nás bylo chodit na sál, kde jsme alespoň koukali. Viděla jsem 

několik císařů, přirozených porodů a gynekologických operací. Když zrovna na sále nic nebylo, šli jsme 

na ultrazvuk. Chodit jsme si v podstatě mohli, na kolik jsme chtěli a odcházet taky. Všem to bylo 

jedno. 

Město 

Palermo je krásné historické město se spoustou památek a kostelů. Akorát mě zarazila špína a všude 

se povalující spousta odpadků. Italové by si měli uklidit a to hned. Do centra jsem chodila pěšky. Na 

pláž se jezdilo autobusem. Ty si jezdily, jak se jim zachtělo, jízdní řád zde neexistuje. 

 Stravování 

Obědy jsme měli v bufetu nedaleko nemocnice. Jídla byla velmi jednoduchá a porce nijak zvlášť velké. 

Někdy jsem se musela dojíst na pokoji. S vegetariánskou stravou neměli problém (až na jeden 

tuňákový úlet). 

 

 



Cestování 

Social program byl bohatý. Zahrnoval výlety po ostrově – např. Corleone, Agrigente, Castelbuono, 

několik párty a her. Cestování s dalšími 120 lidmi není úplně ideální, všude se věčně čekalo, proto 

doporučuji si spíše projet Sicílii s menší skupinkou lidí. 

Celkové hodnocení 

Stáž v Palermu byla zajímavou zkušeností. Jsem ráda, že jsem mohla vidět, jak medicína funguje v cizí 

zemi. Také jsem se seznámila se spoustou nových lidí z celého světa a poznávala tak jiné kultury a 

mravy. Stáž bych doporučila všem. 


